
Městys Velké Němčice, okres Břeclav, IČ 00283690 
 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 

souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 

31.12.2016 
 

1/ DODRŽENÍ PLÁNU INVENTUR  

Pro zajištění provedení inventarizace byl starostou městyse dne 14.11.2016 vydán plán 

inventur, který stanovil termíny pro provedení fyzických a dokladových inventur. Termíny 

byly dodrženy.  

V průběhu inventur nedošlo k pracovnímu úrazu. 

Ústřední inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly 

v souladu s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny starostou 

městyse.  

2/ PROŠKOLENÍ ČLENŮ INVENTARIZAČNÍCH KOMISÍ 

Proškolení členů inventarizačních komisí proběhlo v budově Úřadu městyse dne 21.12.2016 

v 15,00 hodin. 

3/ PRŮBĚH INVENTUR 

Inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí o inventarizaci. 

Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí 

byly odsouhlaseny  na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. 

V průběhu inventur nedošlo k pracovnímu úrazu. 

4/ INVENTURNÍ SOUPISY  

Fyzické a dokladové inventury provedly stanovené inventarizační komise, které zjistily 

skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu 

zachyceného v účetnictví obce. Výsledky inventur byly zachyceny v celkem 37 inventurních 

soupisech. 

Seznam inventurních soupisů: 

Inventurní 

soupis 

číslo 

 

Inventarizační položka 

Zjištěný 

inventarizační 

rozdíl 

1 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 

2 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 

3 021 Stavby 0 

4 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 0 

5 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 

6 031 Pozemky 0 

7 032 Kulturní předměty 0 

8 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 

9 043 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 



Městys Velké Němčice, okres Břeclav, IČ 00283690 
 

 

 

K inventarizačním položkám, na kterých bylo během roku 2016 účtováno, avšak k 31.12.2016 

vykazovaly nulový stav, nemusí být vytvořeny inventurní soupisy.  

 

 

5/ KONTROLA HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE A STAV POHLEDÁVEK 

Inventarizační komise nezjistily žádné závady při skladování zásob, ani cizí majetek, který by 

se nacházel v prostorách obecních budov či cizí majetek na pozemcích městyse. 

Dále bylo zjištěno, že hmotný a nehmotný majetek je evidován prostřednictvím softwaru 

KEO pro evidenci majetku. 

 

10 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 

11 192 + 194 Opravné položky 0 

12 231 Základní běžný účet 0 

13 236 Běžné účty fondů 0 

14 261 + 262 Pokladna, Peníze na cestě 0 

15 311 Odběratelé 0 

16 314 Poskytnuté provozní zálohy 0 

17 315  Jiné pohledávky 0 

18 321 Dodavatelé 0 

19 324 Krátkodobé přijaté zálohy 0 

20 331 Zaměstnanci 0 

 336,337 Zúčtování s instituce SZ a ZP 0 

 342 Jiné přímé daně 0 

  378 Ostatní krátkodobé závazky 0 

21 341 Daň z příjmu 0 

22 343 Daň z přidané hodnoty 0 

23 345,346,347,348,349,368  0 

24 373, 374 Krátkodobé zálohy 0 

25 375 Zprostředkování krátkodobých transferů 0 

26 377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0 

27 388 Dohadné účty aktivní 0 

28 389 Dohadné účty pasivní 0 

29 401 Jmění účetní jednotky 0 

30 403 Dotace na pořízení dlouhod.majetku 0 

31 406 Oceňovací rozdíly při změně metody 0 

32 407 Jiné oceňovací rozdíly 0 

33 419 Ostatní fondy 0 

34 432 Výsledek hospodaření předchozích úč.období 0 

35 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0 

36 902 + 999 Jiný drobný dlouh.hmotný majetek 0 

37 956 + 999 Ost.dlouh.podm.závazky z transferů 0 

   



Městys Velké Němčice, okres Břeclav, IČ 00283690 
 

 

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární knihy 

jsou vedené v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně. Inventarizační komise 

u opotřebeného a neopravitelného majetku sepsala návrh na vyřazení. Návrh bude předložen 

Likvidační komisi ke schválení. Ostatní hmotný majetek je řádně užíván a nevykazuje 

známky poškození či zanedbání údržby.  

 

6/ INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY 
 

Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly,  

přebytky ani manka.  

 
 

 

Ústřední inventarizační komise: 

 

předseda: Nápravník Pavel   ………………………………. 

 

člen: Smetana František   ………………………………. 

 

člen: Krišpínová Simona       ……………………………….. 

 

 

Datum zpracování 31.1.2017  

 

 


